

Dott. Alberto Fabbri

CURRICULUM VITAE

Laurea in medicina e chirurgia nel 1994 presso l'Università degli studi di Firenze discutendo una tesi sulla leucemia mieloide acuta dell'anziano.

Diploma di Specializzazione in ematologia nel 1999 presso l'università degli studi di Firenze discutendo una tesi sulla terapia delle sindromi mielodisplastiche.

Maggio 2000-Agosto 2001: ematologo clinico presso la casa di cura Ulivella e Glicini di Firenze

Dal settembre 2001 dirigente medico di I livello presso la U.O. di Ematologia del Policlinico dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Senese

Dall'anno accademico 2001-2002 docente presso la scuola di specializzazione in ematologia dell'Università degli studi di Siena.

Ha seguito come co-investigatore numerosi studi clinici sulle sindromi mielodisplastiche e linfoproliferative croniche, interessandosi anche di aspetti infettivologici inerenti l'oncoematologia.

Si occupa attualmente di onco-ematologia clinica, con particolare riguardo ai linfomi, essendo referente aziendale per la patologia in questione.

E' membro della società italiana di Ematologia (SIE) e della Fondazione Italiana Linfomi (FIL), nell'ambito della quale partecipa ai lavori di due commissioni scientifiche tematiche. Collabora con l'EORTC (European Organisation for Research and Treatment of Cancer) e con lo IELSG (Internationa Extranodal Lymphoma Study Group)

Collabora come referee con diverse riviste internazionali ematologiche (British Journal of Haematology, Clinical Lymphoma & Myeloma, Cases Journal).

E' Autore di 52 lavori in extenso pubblicati su riviste indicizzate su Pubmed e numerosi abstract presentati a congressi nazionali e internazionali

SIENA, 15/04/2014

CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE DEL DOTT. ALBERTO FABBRI

Nato a S. Giovanni Valdarno (AR) il 06/08/1967, ivi residente in via 1° Maggio n. 22. Cell. 338 9663537, email: albfab@teletu.it

Titoli di Studio

Diploma di Maturità Scientifica (1986), conseguito al liceo scientifico statale "Benedetto Varchi" di Montevarchi (AR), votazione 54/60.

Laurea in Medicina e Chirurgia (1994) presso l'Università degli studi di Firenze con tesi in Ematologia dal titolo "La leucemia mieloide acuta dell'anziano: fisiopatologia, clinica e terapia", relatore prof. Pierluigi Rossi Ferrini, votazione 108/110

Specializzazione in Ematologia (1999) presso l'Università degli studi di Firenze con tesi dal titolo: "Opzioni terapeutiche nel trattamento delle sindromi mielodisplastiche a basso rischio: il ruolo dei fattori di crescita emopoietici, degli agenti differenziativi ed antiapoptotici", relatore Prof. Pierluigi Rossi Ferrini, votazione 70/70 con lode.

Attività professionale

Abilitazione (1995) all'esercizio della professione medico-chirurgica. Iscritto all'albo dell'ordine dei medici della provincia di Arezzo al n. 2148.

"Medical Advisor" (gennaio-aprile 2000) presso la "A. Menarini", Firenze

Ematologo clinico a contratto libero professionale (maggio 2000-agosto 2001) presso la U.F. di Ematologia della casa di Cura "Ulivella e Glicini" di Firenze, responsabile Dott. Giampiero Bellesi

Dirigente medico ematologo con incarico a tempo determinato (settembre 2001-marzo 2002) presso la U.O.C. di Ematologia dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Senese

Dirigente medico ematologo con contratto a tempo indeterminato (aprile 2002-ad oggi) presso la U.O.C. di Ematologia dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Senese, con "Incarico Professionale di Specializzazione-IP6" dal settembre 2010 ad oggi.

Esperienze Formative:

"Corso di Aggiornamento sui linfomi maligni" (aprile 2004) tenutosi presso l'Istituto Oncologico della Svizzera Italiana di Bellinzona, direttore Prof. Franco Cavalli

Stage "LYFE, Lymphoma Forum of Excellence" (marzo 2006) tenutosi a Londra presso il St. Bartolomew's Hospital, direttore prof. Andrew Lister.

Corso di aggiornamento "FAME- Future Advance in Management Expertise", percorso di formazione manageriale per medici specialisti in onco-ematologia" (gennaio 2011- gennaio 2012, 4 moduli) tenutosi a Milano presso la scuola di formazione aziendale dell'Università "Luigi Bocconi".

Attività Didattica

Incarico di docente presso la scuola di specializzazione in Ematologia dell'Università degli studi di Siena (dal 2002 ad oggi).

Attività di tutoraggio di laureandi in medicina e chirurgia, e medici specializzandi della scuola di specializzazione in ematologia dell'Università degli studi di Siena (dal 2002 ad oggi)

Attività scientifica

Membro della Società Italiana di Ematologia (SIE) e della Società Europea di ematologia (EHA).

Membro della Fondazione Italiana Linfomi (FIL), già "Intergruppo Italiano Linfomi", "

Collaborazioni Internazionali con "IELSG- International Extranodal Lymphoma Study Group" ed "EORTC- European Organisation for Research and Treatment of Cancer"

Autore di 54 pubblicazioni su riviste internazionali "indexate", nonché di numerosi abstract e comunicazioni presentati a congressi regionali, nazionali ed internazionali.

Referente scientifico-assistenziale per i linfomi della U.O.C. Ematologia dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Senese.

Vasta esperienza di sperimentatore (CO-I e PI) in numerosi studi clinici di fase II-IV svolti principalmente nell'ambito dei linfomi.

Interessi scientifici

Disegno e partecipazione a trials clinici sui linfomi

Disegno e partecipazione a trials clinici inerenti nuovi farmaci biologici nella terapia dei linfomi

Analisi del ruolo di fattori prognostici clinico- biologici nei linfomi

Siena, 30/8/2014